
 
 

 

All’Albo della scuola 

Amministrazione Trasparente 

                                           Sito web 

Atti 

OGGETTO: Nomina e contestuale convocazione Commissione di valutazione per Bando di selezione di 

n. 2 (due) esperti interni PROGETTISTA/COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”  

 

CUP: F54D22000730006 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-149 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

(C(2014)9952), del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per la 

scuola Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. ANZIO II 
Viale Marconi, 161 - 00042 Anzio (RM) ☎ +39069862844  

C.F. 97712920582 - C.M. RMIC8DF009 - Cod. univoco Ufficio: UF8JAY 
E-mail RMIC8DF009@istruzione.it PEC RMIC8DF009@pec.istruzione.it 

Sito www.istitutocomprensivoanzio2.edu.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO II
C.F. 97712920582 C.M. RMIC8DF009
A4C9EE5 - Istituto Comprensivo Anzio II

Prot. 0008355/U del 29/11/2022 08:58I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 

del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 

6534 del 15.04.2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 2022 con la quale sono stati approvati 

i criteri per la selezione di un esperto progettista/collaudatore; 

VISTA la nota M.I prot. n. Prot. AOOGABMI - 72962 Roma, 05/09/2022 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 6866 del 

06/10/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 2022 con la quale è stata approvata 

l’adesione all’Avviso pubblico n. 38007 del 27/05/2022; 

RILEVATA 

 

 

VISTO 

la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per svolgere attività 

di progettista/collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-

149; 

l’Avviso relativo alla selezione di esperti interni per l’individuazione di n. 2 (due) 

esperti interni PROGETTISTA/COLLAUDATORE prot. n. 8008 del 15.11.2022; 

 

DISPONE 

 

nomina e contestuale convocazione della seguente Commissione per la valutazione delle candidature per 

l’Avviso Pubblico di selezione esperti interni per l’individuazione di n. 2 (due) esperti interni 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE per il Progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-149: 

 

1. Stefania De Battisti – Docente Vicaria, con funzione di Presidente 

2. Raffaella Mari – Direttrice SGA, con funzione verbalizzante 

3. Deborha Caprioli – Ass. amministrativa  

 

La Commissione si riunirà in data 29.11.2022 alle ore 13.00 presso la sede centrale di Viale Marconi, 161. 

 

 

 

F.TO LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Anna Maria Corso 


		2022-11-29T10:17:08+0100
	ANNA MARIA CORSO




